Ofício Interno 236/2026

De: Jorge A. - GR-CFC

Para: GAB-VER - PASTOR JÚNIOR

Data: 03/02/2026 às 08:12:15

Setores (CC):

GAB-VER, GAB-VER

Setores envolvidos:

GR-CFC, GAB-VER, GAB-VER

CALENDÁRIOS 2026 FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

 Prezados Vereadores,

segue em anexo calendário da comissão de fiscalização e controle.

_

Jorge Augusto de Almeida

vereador

Anexos:
CALENDARIO_ANUAL_DAS_REUNIOES_FISCALIZACAO_E_CONTROLE.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

R
G

E
 A

U
G

U
S

T
O

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 e

 C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

39
B

-3
E

E
5-

A
10

0-
D

53
9

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

_________________________________________________________________________________________

Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório – Centro | Cáceres-MT – CEP: 78.210-056

Fone: (065) 3223-1707 – E-mail: contato@caceres.mt.leg.br – Site: https://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

O  Presidente  da  Comissão  de  Fiscalização  e  Controle  da  Câmara  Municipal  de  Cáceres-MT,  o
Vereador Jorge Augusto, no uso de suas atribuições e atendendo ao disposto no Regimento Interno da
Casa, COMUNICA aos senhores Membros, à Secretaria-Geral e à Presidência da Casa, e a todos os
cidadãos cacerenses, que na data do dia 02 de fevereiro de 2026, a COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO
E CONTROLE deliberou sobre o calendário de suas reuniões mensais

Na oportunidade os membros concordam em realizar 1 (uma) reunião Ordinária mensal. E desta forma
designaram que estas reuniões serão realizadas na primeira Quinta-feira de cada mês, sobre o horário
condicionou-se que o início será previsto às 09h00min, no Plenário da Câmara Municipal de Cáceres-
MT.

Isto  posto,  as  reuniões  serão  realizadas  nas  seguintes  datas  cumprindo  o  seguinte  calendário,  e
havendo necessidade de outras reuniões, estas serão convocadas extraordinariamente.

Havendo necessidade, poderão ser convocadas reuniões extraordinárias, mediante comunicação prévia
da Presidência da Comissão.

 CALENDÁRIO ANUAL DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS – 2026📅

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

DATA
HORÁRI

O
OBSERVAÇÃO / LOCAL

01/01/2026 – Recesso Parlamentar

05/02/2026 – Sem reunião

05/03/2026 09:00 Sala de Reuniões / Plenário

02/04/2026 09:00 Sala de Reuniões / Plenário

07/05/2026 09:00 Sala de Reuniões / Plenário

04/06/2026 09:00 Sala de Reuniões / Plenário

02/07/2026 09:00 Sala de Reuniões / Plenário

06/08/2026 09:00 Sala de Reuniões / Plenário

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

R
G

E
 A

U
G

U
S

T
O

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 e

 C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

39
B

-3
E

E
5-

A
10

0-
D

53
9

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

_________________________________________________________________________________________

Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório – Centro | Cáceres-MT – CEP: 78.210-056

Fone: (065) 3223-1707 – E-mail: contato@caceres.mt.leg.br – Site: https://www.caceres.mt.leg.br/

DATA
HORÁRI

O
OBSERVAÇÃO / LOCAL

03/09/2026 09:00 Sala de Reuniões / Plenário

01/10/2026 09:00 Sala de Reuniões / Plenário

05/11/2026 09:00 Sala de Reuniões / Plenário

03/12/2026 09:00 Sala de Reuniões / Plenário

Observação

Em caso de coincidência da data da reunião ordinária com feriado municipal, estadual ou nacional, a
reunião poderá ser  antecipada ou realizada no primeiro dia útil subsequente, mediante comunicação
prévia da Presidência da Comissão.

Câmara Municipal de Cáceres/MT, 02 de fevereiro de 2026.

Ver. JORGE AUGUSTO DE ALMEIDA – PP
Presidente da Comissão de Fiscalização e Controle

Ver. CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JÚNIOR
Relator da Comissão

Ver. FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA
Membro da Comissão

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

R
G

E
 A

U
G

U
S

T
O

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 e

 C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

39
B

-3
E

E
5-

A
10

0-
D

53
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 739B-3EE5-A100-D539

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JORGE AUGUSTO DE ALMEIDA (CPF 630.XXX.XXX-53) em 03/02/2026 08:12:40 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR (CPF 922.XXX.XXX-53) em 10/02/2026 07:18:23

GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 10/02/2026 às 08:18 e assinada digitalmente pela

CAMARA MUNICIPAL CACERES:03960333000150 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/739B-3EE5-A100-D539